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Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna me theks neni 30. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Mé daté 24.06.2024 éshté publikuar kalendari i dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2025.

Né webfaqge:

https://kk.rks-gov.net/vushtrriwp-content/uploads/sites/33/2024/06/Kalendari-i-Degjimeve-
Buxhetore-2025.pdf

Né platformén e konsultimeve publike: https://konsultimet.rks-
opv.net/vieeConsult.php?Consultation|D=41946

NEé rrjetin social facebook:

https://www.lacebook.com/KomunaVushtrri/posts/806809744914160

Publikimi i procesverbaleve nga dégjimet buxhetore:

https://kk.rks-eov.net/vushtrri/category/degjimet-publike/procesverbalet-degjimeve-
publike/?page=2024

Me qéllim té informimit t& qytetaréve pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore jané publikuar edhe
njoftime t& ndara pér secilin lokalitet ku jané mbajtur dégjimet buxhetore:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/degjiimet-publike/njoftimet-per-degjime-
publike/?page=2024

Gjithashtu, pér secilin dégjim buxhetor jang& publikuar lajme:

hitps://kk.rks-eov.net/vushtrri/lajmet/




Tabela me té dhéna té pérgjithshme pér numrin e pjesémarrésve dhe numrin e kérkesave t&

pranuara.
Metoda e | Data Numri i | Numrii Numri i | Numri i kérkesave té
konsultimit pjesémarrésve | qytetaréve qé kérkesave té | Pranuara/Pranuara
kané dhéné pranuara Pjesérisht/Refuzuara
komente,
kérkesa/sugjerime
1-Takim i 02.07.2024 | F M i 7 15 Pranuara— 15
drejtpérdrejté
né Stroc 1 10 11 Pranuara Pjesérisht — 0
Refuzuara— 0
2-Takim 1| 04.07.2024 | F M T 2 25 Pranuara — 25
drejtpérdre;jté
né 0 6 6 Pranuara Pjesérisht — 0
Smrekonicé
Refuzuara — 0
3-Takim i 04.07.2024 |F M T 9 16 Pranuara — 14
drejtpérdrejté
né Pantiné 0 17 17 Pranuara Pjesérisht — 2
Refuzuara — 0
4-Takim 1| 05.07.2024 | F M T 8 8 Pranuara — 8
drejtpérdrejté
né Maxhunaj 8 10 18 Pranuara Pjesérisht — 0
Refuzuara — 0
5- Takim i 05.07.2024 | F M £y 7 7 Pranuara — 6
drejtpérdrejté
né 0 9 9 Pranuara Pjesérisht — 0
Samadrexhé
Refuzuara — 1
6- Takim i 09.07.2024 | F M T 9 15 Pranuara — 15
drejtpérdrejté o
né Dumnicé 0 16 16 Pranuara Pjesérisht — 0
Llugés
e Refuzuara—0
7- Takim i 09.07.2024 |F M T 3 5 Pranuara -5
drejtpérdrejté o
né Prelluzhé 0 7 7 Pranuara Pjesérisht — 0

Refuzuara — 0




8-Takim 1| 11.07.2024 |F M T 5 6 Pranuara —3
drejtpérdrejté
me Sportisté, 0 7 7 Pranuara Pjesérisht — 3
rini dhe
komunitetin Refuzuara — 0
artistik
9-Takim i|12.07.2024 | F M T 8 11 Pranuara — 11
drejtpérdrejté
né Stanoc i 1 19 20 Pranuara Pjesérisht — 0
Epérm
Refuzuara — 0
10-Takim 1| 12.07.2024 | F M T 4 5 Pranuara — 3
drejtpérdrejté
me grupe té 13 0 20 Pranuara Pjesérisht — 2
ndryshme &
grave Refuzuara — 0
Totali i Totali i qytetaréve Totali i Totali i kérkesave t€
pjesémarrésve: qé kané dhéné kérkesave: | Pranuara, Pranuara
komente, Pjesérisht apo Refuzuara
I M T | kérkesa/sugjerime: 113
1. Pranuar - 105
25 101 126 62
2. Pranuar Pjesérisht - 7
3. Refuzuar - 1
Kérkesat e parashtruara nga ana e qytetaréve né dégjimet publike, jan& shqyrtuar nga Grupi
Punues, dhe jané paraqitur né shtojcén nr.1 t& kétij raporti me t& detajet pér secilén kérkesé
nése &shté pranuar, pranuar pjesérisht apo refuzuar.
Shtojca-Tabela e detajuar me informata pér kérkesat e dhéna
Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi i | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pranimin pjesérisht dhe
(pranuar, pjesérisht | refuzimin e komenteve
i pranuar  apo | éshté i detyrueshém)
refuzuar)
Té mbyllet gropa né | Habib Aliu, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas
aférsi t& shkollés pér | Gllavatin shqyrtimit t& kérkesés ka

erés sé keqe

shkak te kundérmimit té

marré vendim gé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
adresohet tek Drejtoria
pér Mbrojtje dhe Shpétim
gé té ndérhyjé menjéheré




duke gené se ka kontraté
aktive.

T& shtrohet rruga me | Halit Hyseni, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas
zhavor Gllavatin shqyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim gé e njé€jta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025  dhe t&
planifikohet pér vitet
2026/2027.
1. Stroc: Pér rrethojén e | Behar Duraku, kryetar i | 1. Pranohet Grupi punues pas
shkollés “Liria” Stroc, | Késhillit Lokal Stroc shqyrtimit t& kérkesés ka
kanalizimi né lagjen 2. Pranohet marré vendim gé e njéjta
Hasani, Aliu, lagjja kérkesé té pranohet dhe té&
Shabanaj 1 km, Rrugé: 3. Pranohet vendoset né buxhetin e
Segmenti 7 Déshmorét, vitit 2025 dhe t&
4. Pranohet

rruga  Armend  Aliu,
Kadri Duraku 60 metra,
rruga Bilall Bilalli 65
metra, Nexhmedin
Duraku, Sahit Duraku,
Xhafer Duraku, Arben
Duraku 150  metra,
Muharrem  Tahiri 50
metra, Mexhid Duraku
150 metra, Pérparim Aliu
150 metra, Lan Aliu 100
metra, Ndrigimi né
rrugén 7 Déshmorét nga

shkolla, ndrigimi né
rrugén Lan Aliu.

2. Bivolak: Rruggét:
Nazif  Klinaku né
Bivolak 50  metra,
Berishaj Bivolak 60

metra, Imer Saraqi 100
metra me mundési kété
vit me u krye. Ndrigimi
né lagjen Klinaku- Gani
Klinaku.

3. Becuk Rrugé: Rexhep

Murati 400 metra, Jahir

Murat 550 metra,
Ndrigimi né  rrugén
Abdullah Haliti
Gllavatin, vazhdimi

planifikohet pér vitet
2026/2027.




ndrigimit né rrugén Nuhi
Haliti gjatési 500 metra,
pastaj  rrugét  Halit
Hyseni 120 metra, Agim
Hyseni 50 metra, Faik
Duraku 50 metra, Raif
Duraku 50 metra, Kadri
Aliu 150 metra, Feriz
Sadiku 150 metra, Idriz
Klinaku 150 metra.

4. Zhilivodé: rruga Fahri
Krasnigi 120 metra,
ndri¢imi i rrugés prané
Lapidarit t€ déshmorit
Shaban Krasniqi.

1. Té béhen meremetimet
e fushés sé futbollit

2. 100m kanalizim dhe
ujésjellési

3. Té mbyllet gropa afér
shkollés

Feriz Sadiku, banor i fshatit

Gllavatin

1. Pranohet
2. Pranohet

3. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim gé e njé€jta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

I Rregullimi i
ujésjellésit

2. Rregullimi i ujit pér
shkollén e Strocit

3 Rregullimin e
dyshemesé né shkollén e
Strocit

4, Rregullimin e trotuarit
né lagjet Duraku, Hajrizi
dhe Mustafa me gjatési 1
km

Sabri Duraku, banor i fshatit

Stroc

1. Pranohet
2. Pranohet
3, Pranohet

4. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé t€ pranohet dhe t&é
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t€
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rregullimi i ujésjellésit

Afrim Mustafa,

fshatit Stroc

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim gé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 = dhe 1




planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rregullimin i Lapidarit | Habib Mustafa, banor i | Pranohet Grupi punues pas

t&¢ Batalionit t& paré té | fshatit Stroc shqyrtimit t& kérkesés ka

Brigadés 142, rrethoja, marré vendim g€ e njéjta

rrafshimi i sipérfaqes pér kérkesé té pranohet dhe té

rreth kétij lapidari si dhe vendoset né buxhetin e

ndrigimi i ti] vitit 2025  dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027. Gjithashtu, i
njéjti projekt éshté pjesé e
planifikimit nga ana e
Komunés sé Vushtrrisé.

l. Ndricimi publik né | Fidan Bejta, kryetari i | 1.Pranohet Grupi punues pas

rrugén “Halil Mustafa” | Késhillit Lokal Smrekonicé, shqyrtimit t¢ kérkesés ka

2. Pranohet marré vendim qé e njéjta

2. Asfaltimi i rrugés sé kérkesé té pranohet dhe té

Ekrem Pajazitit 3. Pranohet vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &

3. Asfaltimi i rrugés “Ali 4. Pranohet planifikohet pér  vitet

e 5. Pranohet ZDEaIZ 0

4, Asfaltimi 1 rrugés

“Sami Pajaziti” 6. Pranohet

5. Asfaltimi i rrugés “Ali 7. Pranohet

Beite 8. Pranohet

6. Asfaltimi i rrugés sé 9. Pranchet

lagjes Sefedini

7. Asfaltimi i rrugés nga
familja Hasani deri te
Shaip Osmani

8. Asfaltimi i
“Qerkin Abazi”

rrugés

9. Asfaltimi i rrugés q&
lidh lagjen Bejta me
rrugén e Pasomés

10. Rregullimi i trotuarit

né rrugén “Halil
Mustafa”
11. Té trajtohet me

zhavor “Fehmi

Mustafa”

rruga

10. Pranohet
11. Pranohet

12. Pranohet




12, T8 shtrohet
kanalizimi te shtépia e
Bajram Veselit

1 Rregullimi i
ujésjellésit pér fshatin
Sllating

2. Ndrigimi i rrugéve t&
fshatit

3. Ndértimi i trotuareve
té fshatit

4. Mbjellja e drunjve
dekorativ

5. Rregullimi 1 dy urave

6. Emértimi 1 rrugéve
dhe vendosja e numrave
té shtépive

7. Caktimi 1 vendit pér
varreza dhe mirémbajtja
e tyre

8.  Rregullimi  apo
ndértimi i rrugicave me
zhavor dhe asfalt né téré
fshatin

9. Vendosja e rrethojés
sé shkollés fillore qé&
gjendet né  fshatin
Sllating

10. Pastrimi i kanaleve t&
lumenjve té fshatit

11 Rregullimi i
kanalizimit né  t€ré
fshatin

12. Vendosja e tabelés
me emértim té fshatit

13. Asfaltimi 1 rrugés
“Hamdi Begu”

Emin Ferati, pérfaqésues i
fshatit Sllatiné dhe Térllobuq

1. Pranohet
2. Pranohet
3. Pranohet
4. Pranohet
5. Pranohet
6. Pranohet
7. Pranohet
8. Pranohet
9. Pranohet
10. Pranohet
11. Pranohet
12. Pranohet

13. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim gé e nj&jta
kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t&
planifikohet pér vitet
2026/2027.




Té rregullohen ujérat | Kadri Maxhuni, banor i | Pranohet Grupi punues pas
atmosferik, pérgjaté | fshatit Maxhunaj shqyrtimit t& kérkesés ka
kanalizimit t& rrugés me marré vendim g€ e njéjta
KFOR-in. kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet

2026/2027.
Mungon ujésjellési né | Vlora Musa, banore e fshatit | Pranohet Grupi punues pas
rrugén “Agron Musa” Maxhunaj shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet

2026/2027.
Rruga “Agron Musa” | Adil Musa, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas
gshté¢ e vetmja rrugé e | Maxhunaj shqyrtimit t&¢ kérkesés ka
cila ka nevojé edhe té& marré vendim & e njéjta
asfaltohet, gjatésia e kérkesé té pranohet dhe té&
rrugés 270m vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet

2026/2027..
Rruga “Sylejman | Faik Maxhuni, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas
Maxhuni” vitin e kaluar | Maxhunaj shqyrtimit t€ kérkesés ka
&shté shtruar me zhavor, marré vendim g€ e njéjta
mungon asfaltimi, rruga kérkesé té pranohet dhe t&
gshté e gjaté 180m dhe i vendoset né buxhetin e
lidh 14 shtépi vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet

2026/2027.
Lagjja “Kadriu” ka | Lutfi Kadriu, banor i fshatit | Pranohet Grupi  punues  pas
nevojé pér kanalizim | Maxhunaj shqyrtimit té kérkesés ka
(200-300m) qé e lidh me marré vendim g€ ¢ njéjta
lagjen “Azemi” kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t€
planifikohet pér vitet

2026/2027.
Nazlije Ajvazi, banore e | Pranohet Grupi punues pas

Rruga “Drita”, ka nevojé
pér  ujésjelles  dhe
asfaltim (400m) qé lidh
10 shtépi

fshatit Maxhunayj

shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e




vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rruga “Ura e Gurit”, ka
nevojé  pér asfaltim
(500m) qé lidh 10 shtépi

Tahir Musliu, banor i fshatit
Maxhunayj

Pranohet

Grupi punues pas
shgyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim q& e njéjta
kérkesg t€ pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t&
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rruga “Sefer Adem
Bekteshi” ka nevojé pér
asfaltim dhe ujésjellés,
pasi gé kjo rrugé lidh
edhe dy rrugé té tjera

Suzana Ajvazi, banore e
fshatit Maxhunaj

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t&
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rrugét kané nevojé pér
asfaltim, ujésjellés dhe
kanalizim

Mehdi Maloku, banor i fshatit
Samadrexhé

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rruga “Sokol Hyseni”,
ka nevojé pér asfaltim.

Adem Maloku, banor i fshatit
Samadrexhé

Pranohet

Grupi  punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim q& e njéjta
kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe €
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rruga “Selman
Maloku”,  duhet  t&
asfaltohet

Zejnullah Maloku, banor i
fshatit Samadrexhé

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe €
planifikohet pér vitet
2026/2027.




Rruga te varrezat ka
nevojé té lirohet pasi qé
gsht¢ e bllokuar ose té
béhet njé€ parking

Alban Maloku, banor i fshatit
Samadrexhé

Pranohet

Grupi  punues  pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &

planifikohet pér vitet
2026/2027..

Rruga “Ismajl Haziri” | Sami Surdulli, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas

(950m), rrugé e cila lidh | Samadrexhé shqyrtimit té kérkesés ka

fshatin Dumnicé me marré vendim g€ e njéjta

Samadrexhén, ka nevojé kérkesé t& pranohet dhe t&

t& vazhdohet asfaltimi vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Rruga e lagjes “Maloku”, | Kujtim Maloku, banor i | Pranohet Grupi punues pas

e cila gjendet prang | fshatit Samadrexhé shqyrtimit t& kérkesés ka

shkoll&s sé€ fshatit, vitin e marré vendim qé e njéjta

kaluar &shté démtuar nga kérkesé té pranohet dhe té

reshjet. Kjo rrugé éshté e vendoset né buxhetin e

gjaté 400m dhe lidh 14 vitit 2025 dhe &

shtépi. Gjithashtu kjo planifikohet pér vitet

rrugé ka  problem 2026/2027.

mbeturinat dhe prané saj

gjendet njé pérrocké, pér

t¢ cilén  duhet t€

intervenohet urgjentisht.

Ndértimin e njé stacioni | Lulzim Surdulli, banor i | Refuzohet Grupi punues pas

t¢ autobuséve dhe njé | fshatit Samadrexhé shqyrtimit t& kérkesés ka

gendér té zjarrfikésve marré vendim qé e njéjta
kérkesé té refuzohet, pasi
g¢ Komuna nuk Kka
mundési financiare q& té
b&jé ndértimin e njé
gendre t& zjarrfikésve né
kété fshat.

1 Furnizimi me | Latif Latifi, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas

ujésjellés &éshté kérkesa
kryesore e kétij fshati
pasi qé uji i
bunaréve(puseve) &shté i
papijshém.

Dumnicé

shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe €




2. Asfaltimin e rrugés

planifikohet pér vitet

“Salih  Haliti” 200m 2026/2027.

asfaltim

Té asfaltohet rruga nga | Sabit Rrustolli, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas

Xhamia deri tek | Dumnicé shqyrtimit t€ kérkesés ka

Kodront, “Rr.Qérim marré vendim qé e njéjta

Kodroni” 200m asfaltim. kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Tek Lagja Sokoli 37 | Ajet Ismajli, banor i fshatit | Pranohet Grupi punues pas

shtépi nuk kangé | Dumnicé shqyrtimit t¢ kérkesés ka

kanalizim marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

1. Rruga “Ramadan | Behxhet Ismaili, banor i | 1.Pranohet Grupi punues pas

Ismaili” t& asfaltohet | fshatit Dumncié e Llugés shqyrtimit t&¢ kérkesés ka

100m dhe nuk ka 2. Pranohet marré vendim qé e njéjta

kanalizim kérkesé té pranohet dhe té

3. Pranohet vendoset né buxhetin e

2. Rruga e Abazve t& vitit 2025 dhe  té

asfaltohet 150-200m planifikohet pér vitet

kéto dy rrugé jané 2026/2027.

primare

3. Kanalizimi é&shté

kérkesa kryesore e lagjes

Sokoli

3. Shtylla e ndrigimit

publik é&shté e thyer né

Dumnicg t€ Poshtme

Rruga “Agush Rrustolli” | Murat Rrustolli, banor i | Pranohet Grupi punues pas

té¢ asfaltohet, shaktat e
kanalizimit jan& démtuar

fshatit Dumnicé e Llugés

shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t€
planifikohet pér vitet
2026/2027.




Fsht¢ démtuar ndrigimi
publik, duhet te
rregullohen sa mé paré

Shemsi

Rrustolli,

banor i

fshatit Dumnicé

Pranohet

Grupi  punues  pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025  dhe t&
planifikohet pér vitet
2026/2027. '

1. Furnizimi ne ujésjellés
2. Kanalizimi

3. Ndrigimi publik

Enver Xheladini,

banor i

fshatit Dumnicé

1. Pranohet
2. Pranohet

3. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Asfaltimin e rrugés Salih
Haliti 200m

Raif Latifi, banor i fshatit

Dumnicé

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Té asfaltohet rruga “Haxi
Nazifi” né kété rrugé
lidhen 6 shtépi

Faik Beka, banor i fshatit

Dumnicé

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim gé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit -~ 2025 dhe- 1€
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Té ndértohet njé mini
ligen né lumin Silnica,
vlera e te cilit, ka
deklaruar se, nuk e kalon
shumén 20.000 euro

Ramadan
Shoqata
“Sitnica”

€

Rashani, nga
Peshkatareve

Pranohet pjesérisht

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té  pranohet
pjesérsht dhe té adresohet
tek Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport qé t&€ shoh
mundésiné e realizimit t&
kétij projekti.

Té pérkrahet organizmi i
50 vjetorit t& formimit t&
kétij klubi.

Ekrem Merovei, nga klubi i

hendbollit
femrat

“Samaderxha”

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té




vendoset né buxhetin e

vitit 2025 dhe t¢
planifikohet pér vitet

2026/2027.
1. Té subvencionohen t& | Arianit Morina, nga klubi i | 1. Pranohet | 1. Grupi punues pas
gjitha klubet sportive nga | basketbollit pjesérisht shqyrtimit t¢ kérkesés ka
komuna marré vendim qé e nj&jta
2. Pranohet kérkes¢  t¢  pranohet
2. Té lejohet shfrytézimi pjesérisht dhe te

i sallave t& sportit pér
ushtrime né shkollat ku
ka salla sportive, si né:
Gjimnazin “Eqrem
Cabej”, SHUM 1 dhe
SHMU 2

adresohet tek Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe
Sport, g€ t& shikohet
mundésia e mbéshtetjes
sé¢ té& gjitha Kklubeve
konform rregulloreve dhe
ligjeve né fuqi.

2. Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim q¢€ e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe té
adresohet tek Drejtoria
pér Arsim né ményré qé té

shihet mundésia e
shfrytézimit t&¢ kétyre
sallave  nga  klubet
sportive.

Té pérkrahet sportisti | Hamz Makiqi, nga shoqéria | Pranohet pjesérisht Grupi punues pas

Kujtim Ujkani

civile

shqyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim q¢€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
adresohet tek Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

Té subvencionohen dhe
t¢ promovohen ¢iklizmi
dhe haikingu

Blerim Ibrahimi,
shoqéria civile

nga

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
adresohet tek Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

Pér vitin 2025 &
planifikoj mjete  pér
renovimin e shtépive me
theks té veganté t€ grave
kryefamiljare

Kumrije Dervishi, nga fshati
Nedakoc

Pranohet pjesérisht

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim q& e njéjta
kérkesé t&  pranohet
pjeérisht pasi q¢ Komuna
e Vushtrris¢ ka filluar




renovimin e banesave
kolektive.

Problem me tensionin e
rymés, nése  keni
mundési me na dal né
ndihmé.

Naime Mani, nga Oshlani

Pranohet pjesérisht

Grupi punues pas
shqyrtimit t&€ kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé t€ adresohet nga
ana e Drejtoris€ pér
Shérbime Publike tek
KEDS, pasi & nuk &shté
kompetencé e Komunés
s& Vushtrrisé.

Rruga “Qazim Morina” | Ganimete ~ Meholli,  nga | Pranohet Grupi punues pas

afér  shkollés  &shté | Akrashtica shqyrtimit té kérkesés ka

démtuar. marré vendim qé e njéjta
kérkesé t&€ pranohet dhe té
vendoset né¢ buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027. Gjithashtu, i
njéjti projekt &shté pjesé e
planifikimit nga ana e
Komunés sé Vushtrrisé.

1. Mungesa e transportit | Nerxhivane Krasniqi, nga | 1. Pranohet Grupi punues pas

Zhilivoda shqyrtimit té kérkesés ka

2. Né emér t& grupit 2. Pranohet marré vendim gé e nj&jta

GIVA kérkoi qé t& kérkesé té adresohet nga

realizohet projekti i njé Komuna e Vushtrrisé pas

pike t& grumbullimit t& pérfundimit té ndértimit

produkteve t& tyre, tu té tregut té gjelbér.

ndihmohet rasteve

sociale, pasi shpesh po

ndodh gé ato ti paguajné

10% e granit.

l. Té rregullohet | Muharrem  Aliu,  lagjja | 1. Pranohet Grupi punues pas

kanalizimi disa shtépive | Bregaj Stanoc i Epérm shqyrtimit t& kérkesés ka

qé¢ kané mbetur pa u 2. Pranohet marré vendim gé e njéjta

rregullua kanalizimi, kérkesé t& pranohet dhe té

rruga (150 metra) aneks i vendoset né buxhetin e

rrugés "Amerika" vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet

2. Té rregullohet trotuari 2026/2027.

né rrugén "Amerika"

Té rregullohet rruga Shefqet Haradinaj, banor i | Pranohet Grupi punues pas

fshatit Stanoc i Epérm

shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim gé e njéjta




kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025  dhe  t&
planifikohet pér vitet
2026/2027.

T& rregullohet
ujésjellési, rruga (aneks i
rrugés "Skender Bllaca"
dhe t& riparohet ndrigimi

Sami Bllaca, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

Pranohet

Grupi  punues  pas
shqyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim q& e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

1. Lagjja Bregaj kérkon
té rregullohet ujésjellési

2. Rrugén 100 metra me
zhavor.

Selatin Shala, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim g¢ e njéjta
kérkesé t& pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

T& asfaltohet rruga aneks
i rrugés "Bahri Cakaj”,
jang 10 shtépi né até
rrugé  né lagjen e
Cakajve.

Halim Cakaj, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe t&
vendoset né buxhetin e
vitit 2025 dhe t€
planifikohet pér vitet
2026/2027.

1. Té funksionalizohet
stadium né Lummadh,

2. Rruga nga magjistralja
"Toni Bler" &
rregullohet  deri  tek
udhékryqi 1 rrugés
"Enver Feka" dhe "Nebih
Mustafa".

Imer Haradinaj, banor i
fshatit Stanoc i Epérm

1. Pranohet

2. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim g€ e njé€jta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né€ buxhetin e
vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Té pastrohen varrezat.

Agim Bregaj, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit t¢ kérkesés ka
marré vendim qé e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
autorizohet Drejtoria pér
Shérbime Publike qé& ta
adresoj kété kérkesé.




Té vendosen gypat e
betonit 1000 né& pérrua
poshté urés dhe rrugén
"Agimi i Artg".

Hysni Bregaj, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

Pranohet

Grupi  punues  pas
shqyrtimit t& kérkesés ka
marré vendim g€ e njéjta
kérkesé té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e

vitit 2025 dhe &
planifikohet pér vitet
2026/2027.

Bashkangjitur me kété raport mund té gjeni:

1. Kalendarin pér mbajtjen e dégjimeve publike
2. Listat e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né dégjimet publike
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Né bazé té nenit 52, paragrafi 2 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 56, paragrati
5, té Statutit t&¢ Komunés, si dhe Qarkores Buxhetore t€ Ministris€¢ sé Financave 2025/01 pér
Komuna, Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés, pas konsultimit me Kryetarin ¢ Komunés mé
24.06.2024 pércakton:

) KALENDARIN KOHOR )
PiER MBAJTJE T TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARE

1. Me kété kalendar kohor, caktohen grupet punuese, datat, koha dhe vendi i mbajtjes sé
takimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e draft-buxhetit t€ komunés dhe projekteve
prioritare pér vitin 2025 né Komunén e Vushtrrisé.

2. Anétari i Komitetit pér Politiké dhe Financa do t€ jeté kryesues né secilin takim publik.

3. Drejtoria pér Shérbime Publike duhet t€ sigurojé automjetet zyrtare pér zyrtarét qé€ do té
marrin pjesé né kéto takime sipas orarit t€ pércaktuar.

4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa té pérgatisé njé raport pér secilin fshat, lidhur me
obligimet e kryera dhe té pakryera té tatimit n€ proné, ku do té béhet prezantimi i raportit
para qytetaréve né rastin e diskutimit t€ buxhetit dhe planifikimit t€ projekteve prioritare,
duke dhéné shpjegime se pagesat e tatimit n€ proné do té kthehen né investime pér projektet
kapitale né t€ ardhmen né ato lokalitete.

5. Zyra pér informim e komunés, obligohet qé t€ informojé qytetarét pérmes mjeteve té
informimit publik, konform me rregullativén ligjore pér informim publik.

6. Obligohet kryesuesi i secilit takim publik qé té sigurojé procesmbajtésin, i cili do té
pérfshijé né procesverbal kérkesat, gjegjésisht propozimet € gytetaréve.

7. Procesverbalet e nénshkruara nga kryesuesi i takimit dhe procesmbajtési duhet té
dorézohen me nga njé ekzemplar né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa dhe né Sekretariné
e Kuvendit.

8. Ky kalendar ju dérgohet té gjithé bartésve té aktiviteteve, si dhe Arkivit t€ sekretarisé.



DATA

02.07.2024

E marté

' 02.07.2024 |

E marté

KALENDARI KOHOR

PER MBAJTJE TE TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARE

VENDI

:I_Stro_c (shkolla ¢ fsﬁa_tit)

GRUPET PUNUESE

Mentor Hasani
Behar Duraku
Zojé Hajrizi
Isuf Jashari
Bastri Duraku
Bekim Zabérgja
Mirjeta Duraku

19:30

Druar (shkolla e fshatit)

Mentor Hasani
Behar Duraku
Zoj¢ Hajrizi
IImi Azemi
Bekim Zabérgja
Isuf Jashari
Mirjeta Duraku

03.07.2024

E merkuré

18:00

Novolan (shkolla e fshatit)

Melihate Basholli — Latifi
Fakete Dushi
Qemajl Hasani
Mirjeta Duraku

03.07.2024

E merkuré

19:30

Duboc (shkolla e fshatit)

Fakete Dushi
Nurije Halili
Qemajl Hasani
Mirjeta Duraku

04.07.2024

E enjte

18:00

Pantiné (shkolla e fshatit)

Sylejman Meholli
Mentor Hasani
Benjamin Shala
Naxhije Muzaqi
Mirjeta Duraku

' 04.07.2024

E enjte

19:00

Smrekonicé (shkolla e fshatit)

Mensur Kasumi
Mentor Ferizi
Qemajl Hasani

Maliq Ferizi

Shkelzen Osmani

Mirjeta Duraku

05.07.2024

E premte

19:30

Samadrexhé (shkolla e fshatit)

Agron Percuku
Melihate Basholli — Latifi
Fatmire Cecelia
Alban Bajrami
Bekim Zabérgja
Arben Mlinaku
Mirjeta Duraku

05.07.2024

E premte

18:00

Maxhunaj (shkolla e fshatit)

Agron Percuku
Alban Bajrami
Bekim Zabérgja




|L 08.07. 2024
|
|

08.07.2024

E héné

18:00

19:30

'Nedakoc (shkolla e fshatit)

Stanoc i Epérm (shkolla e fghatit)

Lorik Maxhuni
Arben Mlinaku
Mirjeta Duraku

Mensur Kasumi
Isuf Jashari
Maliq Ferizi

Bekim Zabérgja

Mirjeta Duraku

Mensur Kasumi
Faton Hyseni

Ymer Haradinaj
Agim Bregaj

Agron Percuku

Lendita Haradinaj

Mirjeta Duraku

09.07.2024

E marté

18:00

Prelluzhé (_shEOIIa e fshatit)

Mentor Hasani
Spasoje Stefanovi¢
Branislav Vuksanovig
Zdravko Zdravkovig
IImi Azemi
Isuf Jashari
Aktere Dervari
Mirjeta Duraku

09.07.2024

E marté

19:30

'Dumnicé e Llugés (shkolla e fshatit)

Fatmire Cecelia
Gentiana Rama
Izet Miftari
Selim Abazi
Qemajl Hasani
Mirjeta Duraku

10.07.2024

E merkuré

18:00

Skromé (shkolla e fshatit)

Alban Bajrami
Kushtrim Hyseni
Isuf Jashari
Raif Lahu
Fatmir Feka
Mirjeta Duraku

10.07.2024

E merkuré

19:30

Gojbulé (shkolla e fshatit)

Alban Bajrami
Kushtrim Hyseni
Isuf Jashari
Raif Lahu
Fatmir Feka
Mirjeta Duraku

11.07.2024

E enjte

14:00

Me biznese dhe fermeré

Salla e Kuvendit Komunal

Melihate Basholli — Latifi
Ergin Sunguri
Raif Lahu
Basri Menxhiqi
Isuf Jashari
Mirjeta Duraku




Agron Pérguku

11.07.2024 16:00 | Me sportisté, rini dhe komunitetin
. | artistik Fatmire Cecelia
E enjte I Izet Miftari
‘ Salla e Kuvendit Komunal Isuf Jashari
Liridon Hajdini
Zyra e Kryetarit
B | Mirjeta Duraku
12.07.2024 |  13:00 Me grupet e ndryshme té grave Melihate Basholli — Latifi
Fatmire Cecelia
E premte | Salla e Kuvendit Komunal Fakete Dushi
Graté Asambliste
. Mirjeta Duraku
12.07.2024 15:00 Me banorét e qytetit Té gjithé anétarét e KPF-sé
E premte Salla e Kuvendit Komunal Qeveria komunale

e

Melihate Basholli Latifi

Aty

ayesucse e KK-sé dhe KPF-sé

|_ Gm) i I
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opéstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025

Vendi: Stroc

Daté: 02.07.2024

Ora: 18:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Smrekonicé

Daté: 04.07.2024

Ora: 19:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Panting

Daté: 04.07.2024

Ora: 18:00
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opéstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Panting
Daté: 04.07.2024
Ora: 18:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Maxhunaj
Daté: 05.07.2024

Ora: 18:00
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Maxhunaj
Daté: 05.07.2024
Ora: 18:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Yendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opstina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025

Vendi: Samadrexhé

Daté: 05.07.2024

4\.

[

Ora: 19:30
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Dumnicé e Llugés

Daté: 09.07.2024

Ora: 19:30
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025

Vendi: Prelluzhé
Daté: 09.07.2024

Ora: 18:00
Nr. | Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vu&itrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjim buxhetor pér buxhetin e vitit 2025 me sportistét, rini dhe komunitetin artistik

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés

Daté: 11.07.2024

Ora: 16:00

Nr. | Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e viti 2025

Vendi: Stanoc i Epérm

Daté: 12.07.2024

Ora: 19:30
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e viti 2025

Vendi: Stanoc i Epérm

Daté: 12.07.2024
Ora: 19:30

Nr.

Emri dhe Mbiemri

Nénshkrimi

Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opétina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjim buxhetor pér buxhetin e vitit 2025 me grupe t&€ ndryshme t& grave

Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés
Daté: 12.07.2024
Ora: 13:00

Nr.

Emri dhe Mbiemri

Nénshkrimi

Vendbanimi
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